Протокол
проведения публичных слушаний
по проекту внесения изменений в Устав муниципального
образования городского поселения «поселок Новый Уоян»

30.04.2021 года                                                                                    п. Новый Уоян
11-30 часов

Присутствуют 23 чел.
Председательствующий: Бондаренко Е.П.. – председатель Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян»  V созыва.
Секретарь: Петрова Т.Ф.
Повестка дня:
1. О проекте внесения изменений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян».
2.  Прения.
Утвержден регламент: докладчику – 10 минут, прения – до 3-х минут.
Слушали:
Председателя Совета депутатов МО ГП «поселок Новый Уоян»  - пояснил, что в соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава МО ГП «поселок Новый Уоян»  необходимо внести в него изменения и дополнения. В связи с этим на 7 сессии Совета депутатов, состоявшейся 19 апреля 2021 года, принято решение  № 38-V «О проекте внесения изменений в Устав МО ГП «поселок Новый Уоян» .  21апреля 2021 года решение обнародовано путем размещения на стендах администрации и Совета депутатов. Население ознакомлено. Совет депутатов МО ГП «поселок Новый Уоян» выступил инициатором проведения публичных слушаний. Сегодня мы их проводим.
Решением предлагается внести  следующие изменения в Устав МО ГП «поселок Новый Уоян»   :
1) пункт 38 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«38) участие  в соответствии с федеральным законом в выполнении  комплексных кадастровых работ;»
2) статью 2 дополнить пунктом 39 следующего содержания:
"39) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.";
 3) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
"17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.";
Вопросы, дополнения, предложения?
По итогам обсуждения решения Совета депутатов МО ГП «поселок Новый Уоян» от 19  апреля   2021 года № 38-V «О проекте внесения изменений в Устав МО ГП «поселок Новый Уоян» участники публичных слушаний рекомендуют утвердить проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав МО ГП «поселок Новый Уоян», принятый решением Совета депутатов МО ГП «поселок Новый Уоян» 19.04.2021 № 38-V.
Вопрос ставится на голосование.
«За» проголосовало –23 чел.
Против и воздержавшиеся - нет

Председательствующий                                                           Е.П.Бондаренко
Секретарь                                                                                   Т.Ф.Петрова